

SAN EXPEDITO CONSULTORA

DE ROLANDO PORFIRIO AMARILLA SERVIAN

Avda. Orlando Mateucci y Calle 8, (a 2 cuadra del Tanque de la Junta de Saneamiento), Casa Nro. 233.
Teléfono: 0983 – 636 430 – Itaugua – Py.

ITAUGUÁ, 30 DE SETIEMBRE DE 2025

Al Señor/es:

MUNICIPALIDAD DE YBY YAUÍ

PRESENTE:

Por la Presente nota, me dirijo a usted y por su intermedio a donde corresponda a objeto de presentar nuestra oferta, que se detalla a continuación.

Item N°	Descripción de la obra	U.M.	Cant.	Precio Unitario	Precio Total
1	Limpieza d terreno	UN.	1	1.042.500	1.042.500
2	Desmante de techo (cielorraso de machimbre y estructura de cabriada)	M2	172	37.000	6.364.000
3	Desmante de piso layota dañada	M2	34	22.000	748.000
4	Reparación de fisuras de mampostería	M2	15	202.000	3.030.000
5	Evarillado de pared con fisuras	GL	1	1.800.000	1.800.000
6	Revoque interior	M2	40	51.000	2.040.000
7	Revoque de pilares	M2	18	45.000	810.000
8	Carpeta para piso de 5 cm	M2	34	42.000	1.428.000
9	Piso layota nacional	M2	34	120.000	4.080.000
10	Guarda obra	M2	12	210.000	2.520.000
11	Techo de chapa termoacústica con estructura de madera	M2	172	560.000	96.320.000
12	Puerta de madera tablero con marco 0,80 x 2,10	UN.	2	1.120.000	2.240.000
13	Reposición de vidrios	UN.	21	260.000	5.460.000
14	Pintura de pared visto con antimoho incoloro	M2	250	43.000	10.750.000
15	Pintura de pared al látex acrílico de pilares, moquetas	M2	85	47.000	3.995.000
16	Pintura de madera con barniz	GL	1	1.500.000	1.500.000
17	Placa conmemorativa	GL	1	1.410.000	1.410.000
18	Cartel de Obra	UN.	1	1.100.000	1.100.000
19	Limpieza Final	GL	1	1.400.000	1.400.000
	TOTAL				148.037.500

ATTE:


SAN EXPEDITO
Consultora
RUC 1513152 - 1